
UCHWAŁA NR VII/56/2024 
RADY GMINY SMOŁDZINO 

z dnia 29 października 2024 r. 

w sprawie pokrycia części kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi z dochodów 
własnych niepochodzących z pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

w 2024 roku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1465) art. 6r ust. 2da pkt 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 399) 

Rada Gminy Smołdzino 
uchwala, co następuje:  

§ 1.  

Postanawia się o pokryciu w roku 2024 części kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi 
z dochodów własnych nie pochodzących z pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 
wynikających z różnicy powstałej pomiędzy dochodami z pobranej opłaty za zagospodarowanie odpadami 
komunalnymi a kosztami funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi do kwoty 
562 080,00 zł. Kwota została zabezpieczona w budżecie w rozdziale 90002. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza Wójtowi Gminy Smołdzino. 

§ 3.  

Traci moc uchwała Nr LXV/451/2023 Rady Gminy Smołdzino z dnia 28 grudnia 2023r. w sprawie 
pokrycia części kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi z dochodów własnych niepochodzących 
z pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w 2024 roku 

§ 4.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Jan Fleszer 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 31EB0D55-5575-4401-85D9-1AA0DF8467A6. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 

Zgodnie z art. 6r ust. 2da pkt. 1 ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w 

gminach (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 399.), w przypadku gdy środki pozyskane z opłat za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi są niewystarczające na pokrycie kosztów funkcjonowania systemu 

gospodarowania odpadami komunalnymi, w tym kosztów, o których mowa w ust. 2–2c, Rada Gminy może 

postanowić w drodze uchwały o pokryciu części kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi z 

dochodów własnych niepochodzących z pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. W 

2024 roku wpływy z tytułu opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi nie pokrywają kosztów 

funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi, w związku z tym należało podjąć 

niniejszą uchwałę. 

Z planu dochodów i wydatków na rok 2024 wynika, że przewiduje się dochód z tytułu opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi w wysokości 1.197.004,00zł natomiast wydatki w wysokości 

1.459.084,00zł. 

Koszty wynikające z umów do zamówienia publicznego: 1390 083,92 zł w tym: 

a) umowa nr 209/2023 odbiór i transport odpadów komunalnych: 838 095,14 zł brutto 

b) umowa nr 208/2023 zagospodarowanie odpadów komunalnych: 551 988,78 zł brutto 

Dochód na dzień 2 października 2024r wyniósł 864.810,82 zł  a wydatki  1.084.583,18 zł co powoduje brak 

na kwotę 219.772,36 zł.  Wydatki za faktury za miesiące październik i listopad kształtować się mogą na 

łączną kwotę ok. 260.000,00 zł.  

W związku z możliwością wystąpienia różnicy pomiędzy dochodami z pobranej opłaty a kosztami 

funkcjonowania systemu gospodarki odpadami w kwocie 562 080,00 zł uchwała jest zasadna do podjęcia. 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 31EB0D55-5575-4401-85D9-1AA0DF8467A6. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



